
1 
 

 

 

 

 

 

 

     

 

Výkonnou ředitelkou Sdružení místních samospráv ČR se s platností od 

2. května 2019 stala Jana Přecechtělová, která uspěla ve výběrovém řízení 

vyhlášeném letos v březnu. 

Výběrové řízení bylo vyhlášeno poté, co ve funkci ředitele skončil Tomáš 

Chmela, který se po úspěchu v komunálních volbách stal starostou Slavičína. 

Jana Přecechtělová je neuvolněnou starostkou obce Srbce. Na činnosti SMS 

ČR se aktivně podílí již od roku 2009, kdy se angažovala v Pracovní skupině 

pro kulturu a následně v pracovní skupině pro sociální záležitosti obcí, v níž 

se věnuje například problematice sociálního pojištění neuvolněných 

starostů. Od roku 2015 působí jako členka Dozorčí rady SMS ČR. 

 

Akce ve Zlínském kraji v červnu 

Soutěž O nejlepší obecní a městský zpravodaj 2018 

Vydáváte obecní či městský zpravodaj? Neváhejte a přihlaste se do osmého ročníku soutěže o ten 

nejlepší! Soutěž je určena pro obce a města České republiky, popřípadě další vydavatele obecních 

a městských zpravodajů. Kategorie a další informace k soutěži naleznete ZDE. 

 

WEBINÁŘ: Jak strategicky plánovat rozvoj obce (Ing. Luděk Beneš), 7.6.2019, 09:30 - 10:30 

Pro sledování webového semináře je nutné být zaregistrován a přihlášen na webu www.portalzastupitelecz 

Vyplněním a odesláním registračního formuláře budete přihlášeni na všechny metodicko-právní webináře 

projektu „Správa obce od A do Z“. Před každým webinářem Vám zašleme email s odkazem a instrukcemi 

pro sledování webináře. Pokud Vám termín on-line vysílání nebude vyhovovat, webinář můžete zhlédnout 

na uvedeném odkazu později. Webináře jsou pro obce I. typu zdarma. 

 

Jednání Předsednictva krajského shromáždění SMS ČR Zlínského kraje – 28. 6. 2019, od 10 hodin 

Navržený program jednání: 

1. Úvod 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele jednání 

3. Informace ze SMS ČR - jednání Rady SMS ČR a pracovních skupin 

4. Projednání dotace na krajskou manažerku 

5. Setkání s hejtmanem Zlínského kraje 

6. Diskuze, různé 

 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   KVĚTEN 2019 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ZLÍNSKÉHO KRAJE 

Úvod a důležité zprávy Informace ze SMS a kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.civipolis.cz/rocnik-2018/
http://www.portalzastupitelecz/


2 
 

 

Zprávy z jednání Zlínského kraje 
V květnu se uskutečnily dvě zasedání Rady a žádné jednání Zastupitelstva.  

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0330/R12/19)  

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje, v souladu se Zásadami pro poskytování 

investičních dotací obcím v rámci programu MV - GŘ HZS ČR „Dotace 

pro jednotky SDH obcí“, schválit poskytnutí účelových investičních dotací obcím. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0341/R12/19) 

bere na vědomí 

hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti 

sociálních služeb za rok 2018; 

schvaluje 

1. účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb, 

dle seznamu; 

2. výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem v oblasti sociálních 

služeb za rok 2018 v celkové výši 1.285.320,48 Kč a příděl zlepšených výsledků hospodaření do 

peněžních fondů příspěvkových organizací ve výši 1.326.586,58 Kč; 

ukládá 

ředitelům dotčených organizací přidělit zlepšené výsledky hospodaření příspěvkových organizací 

zřízených Zlínským krajem v oblasti sociálních služeb do rezervního fondu ve výši 1.326.586,58 Kč 

do 31. 5. 2019. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0349/R12/19) 

schvaluje 

seznam žáků Zlínského kraje, kteří převezmou ocenění za mimořádné úspěchy v mimoškolní 

činnosti a za mimořádný čin v rámci slavnostního Ocenění žáků Zlínského kraje 2019. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0364/R12/19) 

schvaluje 

zveřejnění předběžných informací v Úředním věstníku Evropské unie k veřejné zakázce na služby 

s názvem "Zajištění dopravní obslužnosti Zlínského kraje veřejnou linkovou dopravou na desetileté 

období od roku 2021". 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0367/R13/19) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Rámec programu RP12-20 Dotace obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje. 

 

 

 



3 
 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0384/R13/19) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit aktualizovaný dokument Krajská příloha Národní RIS3 

strategie za Zlínský kraj (Regionální inovační strategie Zlínského kraje); 

schvaluje 

Akční plán Regionální inovační strategie Zlínského kraje 2019-2020. 

 

Rada Zlínského kraje (usnesení 0408/R13/19) 

bere na vědomí a doporučuje 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2020 včetně příloh 

č.1 Základní sítě, č. 2 Zásobníku, č. 4 Priorizace potřeb a č. 5 Vyhodnocení opatření pro rok 2018; 

2. vzít na vědomí přílohu č. 3 Dočasnou síť Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 

kraji pro rok 2020; 

3. schválit aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2019 včetně 

přílohy č. 1 Základní sítě. 

 

Dotace Zlínského kraje a jiné v kraji  

Dotační programy vyhlášené Zlínským krajem – informace 

k jednotlivým programům ZDE. 

 

MaS01-19 – Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu 
Podporované aktivity:  

o 3.1.1. Realizace sportovních a mládežnických nadregionálních projektů (tj. projektu se 
účastní více krajů, jedná se o republikový projekt nebo projekt s mezinárodní účastí).;  

o 3.1.2. Realizace sportovních a mládežnických regionálních projektů (tj. projektu se účastní 
pouze osoby ze Zlínského kraje a zároveň mají větší než místní dopad). 

Žádosti budou přijímány: od 20. 5. 2019 do 12. 6. 2019 do 16:00 hodin (2. kolo) – jednorázové projekty 
s termínem konání červenec – prosinec 2019 
Dotace: 3.1.1. 15 – 70 tis. Kč; 3.1.2. 10 – 50 tis. Kč (max. 60 %) 

 

Zajímavé informace ze Zlínského kraje z května 
Intenzivně diskutujeme o návrhu změn stavebního zákona 

Sdružení místních samospráv ČR nesouhlasí se záměrem Ministerstva pro místní rozvoj ČR odebrat výkon 

působnosti stavebních úřadů obcím a městům. Intenzivně proto hledáme způsoby, jak této nežádoucí 

změně zabránit 

SMS ČR proto organizuje petici, která umožní občanům, starostům a úředníkům proti tomuto záměru MMR 

ČR účinně protestovat. Petice zároveň formuluje hlavní nevýhody, které by centralizace agendy stavebních 

úřadů přinesla. K těm hlavním patří zhoršení dostupnosti této veřejné služby pro občany, další nárůst počtu 

státních úředníků nebo potřeba pronájmů či výstavby nových budov s negativním dopadem na státní 

rozpočet. Více informací k petici ZDE. 

 

 

https://www.kr-zlinsky.cz/aktualne-v-yhlasene-vyzvy-cl-4106.html
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1889-petice-proti-odebrani-agendy-stavebnich-uradu-obcim


4 
 

 

Obce mohou žádat kraj o dotace na dobrovolné hasiče 

Částku 6,7 milionu korun hodlá formou dotací přidělit Zlínský kraj obcím pro jejich jednotky sborů 

dobrovolných hasičů. Tyto peníze pomohou ke zvýšení akceschopnosti jednotek v příštím roce při 

zabezpečování plošného pokrytí území kraje. Rámec tohoto dotačního programu již odsouhlasila krajská 

rada a doporučila krajským zastupitelům jeho schválení.  

Předpokládané zveřejnění programu včetně formuláře žádosti na úřední desce a webu Zlínského kraje je 1. 

září 2019, příjem žádostí od 1. do 31. října 2019 a rozhodnutí o poskytnutí dotace a schválení smlouvy do 

16. prosince 2019. Více informací ZDE. 

 

Kraj rozdělí dotace na zajištění péče o zvláště chráněná území 

Poskytnutí dotací 30 příjemcům na zajištění péče o zvláště chráněná území schválila krajská rada. Celkově 

bude mezi ně rozděleno 635 522 korun. Příjemci peníze použijí zejména na kosení trávy a odstranění sena, 

likvidaci náletových a napadených dřevin či průběžnému čištění plochy na územích, která mají ve svém 

vlastnictví nebo nájmu. Více informací ZDE. 

 

Kraj chce podpořit vybavení dílen na základních školách 

Rámec dotačního programu na podporu vybavení dílen na základních školách projednali krajští radní a 

doporučili jeho schválení krajskému zastupitelstvu. Kraj má pro něj ve svém rozpočtu vyčleněno 5 milionů 

korun. Jde o zcela nový program Zlínského kraje, jehož prostřednictvím chce podpořit polytechnické 

vzdělávání na základních školách, a tím motivovat žáky k tomu, aby se při volbě střední školy rozhodli pro 

studium technických oborů. Více informací ZDE. 

 

Zlínský kraj má jedinečnou síť středisek environmentálního vzdělávání 

Pracovníci neziskových organizací, středisek volného času, zástupci veřejné správy a lidé, kteří se 

dlouhodobě věnují environmentální výchově ve Zlínském kraji, se sešli u kulatého stolu, aby zhodnotili, jak 

se za posledních deset let, tedy od posledního setkání tohoto formátu, změnily podmínky pro 

environmentální výchovu a vzdělávání v regionu. Více informací ZDE. 

 

 

Služby pro členy SMS ČR 
• Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 

stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o http://www.portalzastupitele.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

• Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Dotační poradna 

o Krizová poradna 

o Podpora aktivit živého venkova 

o Pomáháme obcím s GDPR 

o Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami 

o Právní poradna  

o AGIS – mapový server 

o Prostory k jednání v Praze 

o Společný nákup energií na burze 

o Ubytování v centru Prahy

 

https://www.kr-zlinsky.cz/obce-mohou-zadat-kraj-o-dotace-na-dobrovolne-hasice-aktuality-15611.html
https://www.kr-zlinsky.cz/kraj-rozdeli-dotace-na-zajisteni-pece-o-zvlaste-chranena-uzemi-aktuality-15608.html
https://www.kr-zlinsky.cz/kraj-chce-nove-podporit-vybaveni-dilen-na-zakladnich-skolach-aktuality-15606.html
https://www.kr-zlinsky.cz/zlinsky-kraj-ma-jedinecnou-sit-stredisek-environmentalniho-vzdelavani-osvedcil-se-napr-projekt-skolnich-zahrad-aktuality-15595.html
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1631-dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1629-krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1655-podpora-aktivit-ziveho-venkova
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1627-pomahame-obcim-s-gdpr
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1628-pravni-poradna
https://www.smsdata.cz/agis/#/login
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1625-prostory-k-jednani-v-praze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1626-spolecny-nakup-energii-na-burze
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/1621-ubytovani-v-centru-prahy


5 
 

 

Kontakty 

Sdružení místních samospráv ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné 

telefon: +420 577 688 103; email: info@smscr.cz; www.smscr.cz  

IČO: 751 301 65; ID datové schránky: khcbsyh 

Hlavní kancelář: Nábřeží 599, 760 01 Zlín-Prštné; Regionální 

kancelář: Národní 41, 110 00 Praha 1 

 

Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Zlínského kraje: 

 
Mgr. Eliška Olšáková 
olsakova@mu-vk.cz 

T: 577 311 112 
Zařazení: Předsedkyně 

 
Mgr. Tomáš Chmela 

chmela@mesto-slavicin.cz 
T: 724 776 797 

Zařazení: 1. místopředseda 

 
Mgr. Oldřich Vávra 
starosta@tupesy.cz 

T: 773 597 115 
Zařazení: 2. místopředseda 

 

 
Mgr.Petr Žůrek, S.T.D. 

PZurek@seznam.cz 
T: 777 304 299 
Zařazení: Člen 

 
Josef Zicha 

obecvp@volny.cz 
T: 606 766 008 
Zařezení: Člen 

 
Ing. Renata Štachová 
stachova@smscr.cz 

T: 775 935 123 
Zařazení: krajská manažerka 

 

mailto:info@smscr.cz
http://www.smscr.cz/
mailto:olsakova@mu-vk.cz
mailto:chmela@mesto-slavicin.cz
mailto:starosta@tupesy.cz
mailto:PZurek@seznam.cz
mailto:obecvp@volny.cz

